
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 25Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021 - HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico Nº 2020/807021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE KITS E REGENTES.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 22/02/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 625552

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 75/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339039 4575,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/135535 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 625478

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 64 de 05 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 101255/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE DUAS CÂMARAS 
PARA CONSERVAÇÃO DE BOLSAS DE SANGUE NO HEMONÚCLEO DE ABA-
ETETUBA/PA NO PERIODO DE 18 A 19/01/2021.
JEAN CARLOS DA SILVA CORDOVIL, CPF: 487554432-49. Téc. Manut./CO-
LOG, MAT.: , 1,5 diaria, JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, 
Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 1,5 diaria, CALOS FARIAS PACHECO, 
CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 577146671, 1,5 diaria e 
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Re-
frig./GEMAN, MAR.; 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Fevereiro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 625491

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 80 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS DO PRONTUÁRIO DO PACIENTE, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

Presidente: Cargo Matrícula
MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO Enfermeira 122378/1

Vice-presidente:   
SILVIA LUCIA SOUZA COSTA Socióloga 3257975/1

Membros:   
DÉBORA FRANCISCA DA SILVA JARES ALVES Chefe de Serviço 5893893/5

WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES Advogado 582519/3
SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA Médica 5831806/3

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV
 

Protocolo: 625307

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 69, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de FEVEREIRO/2021.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5829496/ 2 CARMEN LUCIA NOGUEI-
RA PEREIRA ENFERMEIRO 19/12/2011 a 

18/12/2014 60 18/02/2021 a 
18/04/2021 -

5829496/ 4 CARMEN LUCIA NOGUEI-
RA PEREIRA ENFERMEIRO 10/06/2014 a 

09/06/2017 60 18/02/2021 a 
18/04/2021 -

5595851/ 1 DILZA FARIAS VIANA MEDICO 12/04/2010 a 
11/04/2013 30 15/02/2021 a 

16/03/2021 -

5737435/ 3 ELAINE AUGUSTA DAS 
NEVES FIGUEIREDO MEDICO 19/12/2011 a 

18/12/2014 30 15/02/2021 a 
16/03/2021 -

54196152/ 1 ELIZABETH BRITO 
TEIXEIRA COPEIRO 11/01/2009 a 

10/01/2012 30 01/02/2021 a 
02/03/2021 -

57203322/ 1 KARINA GOMES CARNEI-
RO BARROS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

17/03/2012 a 
16/03/2015 30 01/02/2021 a 

02/03/2021 -

5077877/ 1 MARIA EUNICE RIBEIRO 
DA CONCEICAO

AGENTE DE 
PORTARIA

15/03/2010 a 
14/03/2013 60 01/02/2021 a 

02/04/2021 -

54197966/ 1 RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO MEDICO 13/11/2015 a 

12/11/2018 30 01/02/2021 a 
02/03/2021 -

5095859/ 1 SONIA FATIMA DA SILVA 
MOREIRA MEDICO 25/07/2004 a 

24/07/2007 60 01/02/2021 a 
01/04/2021 -

57196734/ 1 WALDILEIA CORREA 
RODRIGUES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

09/05/2011 a 
08/05/2014 30 01/02/2021 a 

02/03/2021 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57188293/1 ANA SIMONE COSTA DE 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

24/07/2012 a 
23/07/2015 30 01/02/2021 a 

02/03/2021
386-

13/08/2015

54187852/ 1 REJANE ARAUJO 
CORREA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

25/06/2013 a 
24/06/2016 30 01/02/2021 a 

02/03/2021
463-

16/11/2017

57206416/ 1 ROSANIRA SOUSA 
BRITO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

21/10/2008 a 
20/10/2011 30 01/02/2021 a 

02/03/2021
222-

24/04/2014

57192664/ 2 SANDRA HELENA DE 
SENA MAGALHAES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

04/04/2011 a 
03/04/2014 30 15/02/2021 a 

16/03/2021
100-

19/03/2018

57198215/ 1 TATIANE MORAES DE 
MACEDO

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

20/06/2011 a 
19/06/2014 30 01/02/2021 a 

02/03/2021 8-17/01/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 625396

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 70 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Jose Borges Carneiro– Matrícula Nº 
5150060/ 4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 74/2021 - CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Comodato de Unidades de Aquecimento Portátil, a serem utiliza-
dos pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: início em 04/02/2021 e término em 03/02/2022
PROCESSO: 2020/806829
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 114/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 625450

CONTRATO
.

Contrato de Comodato n° 74/2021
Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Comodato de Unidades de Aquecimento Portátil, a serem utilizados 
pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP N° 114/2020
Data Assinatura: 04/02/2021
Vigência: Início em 04/02/2021 e término em 03/02/2021.
Contratado: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: VIA VP QUADRA 04 – MD 08 A – DAIA
ANÁPOLIS - GO
CEP: 75.132-045
Telefone: (62) 3329-4300
E-mail: cincolicitacoes@cinco-brasil.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 625447
Contrato n° 63/2021
Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos para reabilitação física e respiratória 
dos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$7.946,52 (SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS RE-
AIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 73/2020
Data Assinatura: 05/02/2021


